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Buyuk o‘zgarishlar davrida hamma vaqt ta’lim-tarbiya masalasi birinchi o‘ringa chiqadi. 

“Abdulla Avloniyning fikricha: “Tarbiya vujudimizni quvvatlandurmak, fikrimizni 

nurlandurmak, axloqimizni go‘zallandurmak, zehnimizni ravshanlandurmak uchun zarur”. Bu 

haq gap. Ijtimoiy munosabatlar va insonlararo muloqotlar “noziklashgan” bugungi davrda 

maktabgacha yoshdagi bolalarda muloqot ko‘nikmalarini shakllantirish va ularni to‘laqonli 

muloqot ko‘nikmalariga o‘rgatish, ya’ni ularga munosib ta’lim-tarbiya berish bir millat uchun 

muhim ahamiyat kasb etadi. Bolalarning ijtimoiy hayotga moslashuvida kommunikativlik o‘ta 

dolzarb sanaladi. Bu esa faoliyatning samarali natijasi hamda o‘zaro munosabatga kirishish 

jarayoni bilan bog‘liqdir. Bolalarda muloqotning samarali bo‘lishidagi eng zarur 

komponentlardan biri bu ularda kommunikativ kompetensiyaning qay darajada 

shakllanganligiga borib taqaladi.  

Ma’lumki, insonlarning kommunikativ kompetensiyasi tarkibiga o‘zaro muloqot 

yuritishda foydalaniladigan belgilar, ya’ni til, nutq va turli noverbal vositalar kiradi. Bu 

jarayonda bolalarning shaxs sifatida shakllanishida eng muhim bosqich sanalgan ta’limning ilk 

bo‘g‘ini – maktabgacha ta’lim tizimi muhim o‘rin tutadi. Nutqning kommunikativ ko‘rinishlari 

bolada juda erta, ya’ni maktabgacha ta’lim davrida paydo bo‘ladi va rivojlanadi. Bu davrda 

bolalar atrof-olam va jamiyat, ijtimoiy hayot haqidagi ma’lumotlarni juda tez o‘zlashtiradilar. 

Maktabgacha yosh davrida bolalar o‘zlashtirgan bilim va ko‘nikmalar butun hayoti davomida 

asqotadi.  

Bugun mamlakatimizda ta’lim-tarbiya, jumladan, maktabgacha ta’lim sohasida tub 

islohotlar amalga oshirilmoqda. Bolalarni maktabga tayyorlash jarayonlarida ularning 

tengdoshlari va atrofdagilar bilan muloqotga kirishishida bir qator muammolarga duch 

kelinmoqda. Ayni paytda, maktabgacha ta’limdan boshlang‘ich maktabga o’qitishga o‘tish 

bola psixikasi uchun juda qiyin sinov hisoblanadi. 

Masalani o‘rganish va kuzatishlarimiz natijasida quyidagi muammolar aniqlandi:  
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– maktabgacha katta yoshdagi bolalarda lug‘at boyligining maktabda o‘qitiladigan 

umumta’lim fanlarini egallashi uchun yetarli emasligi; 

– bolalarning o‘z fikrini erkin ifodalashi, nutqiy muhitga mos so‘zlashish ko‘nikmalarini 

rivojlantirishiga oid didaktik ta’minotning talab darajasiga javob bermasligi;  

– ota-onalarning o‘z farzandini maktab ta’limiga nutqiy jihatdan tayyor bo‘lishining 

mezonlari va talablaridan yetarlicha xabar topmaganliklari; 

– maktabgacha katta yoshdagi bolalarning muloqot jarayonida o‘z fikri, hissiyotlari va 

taassurotlarini namoyon eta olmayotganligi; 

– maktabgacha katta yoshdagi bolalarning iltimos yoki ma’lumotlarni o‘z tengdoshlariga 

tugal aytolmasligi, tanish insonlari bilan muloqotga dadil kirisha olmasligi; 

– maktabgacha katta yoshdagi bolalarda kompetensiyaviy ko‘nikmalarni maqsadli 

shakllantirishga yo‘naltirilgan o‘quv va didaktik topshiriqlarning tizimlashtirilmaganligi;  

– maktabgacha katta yoshdagi bolalarda nutqning dialogik shaklini yetarli darajada 

shakllanmaganligi hamda kommunikativlikni rivojlantirishga mo‘ljallangan metodik 

manbalarning yetishmasligi;  

– maktabgacha katta yoshdagi bolalarda ilk va maktabgacha yoshdagi bolalar rivojlanishi 

uchun ijtimoiy-hissiy, nutqiy, muloqot, o‘qish va yozish malakalariga qo‘yiladigan davlat 

talablarini ular tomonidan samarali egallanishini ta’minlovchi didaktik tizimning ishlab 

chiqilmaganligi; 

– maktabgacha ta’lim tashkilotlarida katta maktabgacha yoshdagi bolalarda 

kommunikativ kompetensiyani shakllantirishga yo‘naltirilgan texnologiyalar aniqlanib, 

amaliyotga joriy etilmaganligi; 

– maktabgacha ta’lim tashkilotlari pedagoglari tomonidan kommunikativ 

kompetensiyaning ijtimoiy-ruhiy aspektlari to‘liq anglanmayotganligi. 

Yuqorida qayd etilgan muammo va kamchiliklar maktabgacha ta’lim mazmuni, unga 

qo‘yilgan davlat talablari ko‘lami doirasida bartaraf etiladi. Ushbu jarayonning texnologik 

tuzilmasi va didaktik ta’minoti tarbiyachi-pedagoglarda kasbiy kompetensiyalar va nutqiy 

madaniyatning shakllanganligiga ham bevosita bog‘liqdir. 2020-yil 22-dekabrdagi 

“Maktabgacha ta’lim va tarbiyaning davlat standartini tasdiqlash to‘g‘risida”gi O‘zbekiston 

Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 802-son Qarori talablarida bola kompetensiyasi 

tushunchasiga ma’lum bir yosh davriga xos bo‘lgan vazifalarni maqsadli bajarish uchun yetarli 

bo‘lgan bolaning bilimi, ko‘nikmasi, malakalari hamda qadriyatlari deb ta’rif beriladi. 

Maktabgacha ta’lim-tarbiya jarayonida mazkur kompetensiyani bajarish asosiy vazifalardan 

biri hisoblanadi. Maktabgacha ta’lim muassasasining “Ilk qadam” Davlat o‘quv dasturida 

maktabgacha yoshdagi bolalar rivojlanishining soha kompetensiyalari tarkibida kommunikativ 

kompetensiya alohida mezon sifatida belgilab berilgan bo‘lib, u muloqot vositalaridan turli 

vaziyatlarda foydalana bilish ko‘nikmasi deb izohlangan. Shu bilan bog‘liq holda mazkur 

tadqiqot davlatning ijtimoiy buyurtmasi talablarini bajarishga oid vazifalarni ham nazarda 

tutadi. Maktabgacha katta yoshdagi bolalarda kommunikativ kompetensiyani shakllantirishda 

maktabgacha ta’lim talablaridan biri sifatida zamonaviy ta’lim tendensiyalariga tayaniladi. 
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Davlat talablarining “Ijtimoiy-hissiy rivojlanish sohasi”da maktabgacha katta yoshdagi bolalar 

tengdoshlari va kattalar bilan muloqot malakalarini rivojlantirishga qodirligi, muloqot 

davomida o‘z fikrini, hissiyotlari va tassurotlarini namoyon etishi, tanish insonlar bilan oson 

muloqotga kirishishi, ijtimoiy xulqning qoida va me’yorlarga bo‘ysunishi ko‘rsatilgan. 

Prezident Shavkat Mirziyoyevning asarlarida ilgari surilgan ijtimoiy rivojlanishga oid fikr 

va mulohazalar barcha jabhadagi muvaffaqqiyatlarimizning dasturulamali sanaladi. Jumladan, 

maktabgacha yoshdagi bolalar tomonidan jamiyatda qabul qilingan me’yor va talablarni 

o‘zlashtirish, milliy-ma’naviy qadriyatlarni anglash, tengdoshlari, kattalar bilan bo‘ladigan 

muloqotni rivojlantirish, muloqotda mustaqil bo‘lish, o‘z xatti-harakati va qarashlarini 

maqsadli yo‘naltirish, ijtimoiy-hissiy intellektni rivojlantirish, tengdoshlari bilan hamkorlikdagi 

faoliyatga tayyor turish, kattalar va o‘rtoqlariga hurmat bilan munosabatda bo‘lish kabi 

talablarni amalga oshirishda ham mazkur fikr va mulohazalar katta ahamiyatga ega. 
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